ACOMPANY SYSTEM - Fone: 41 3589-3535
comercial@acompanysystem.com.br  |  vendas@acompanysystem.com.br

acompanysystem.com.br

a

c
o

m
p

a
n

y
s

y
s

t
e

m
.c

o
m

.b
r

-

F

o
n

e

(

4
1

)

3

5
8

9
3

5
3

5

         PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

ILUSTRÍSSIMO (A) SENHOR (A) PREGOEIRO (A) DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO MARANHÃO-DPE

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2024

PROCESSO N.º 0001602.110000938.0.2024

A ACOMPANY COM. DE EQUIP. ELETRÔNICOS LTDA-ME situada na Av. Ver.

Orlando S. Francisco, 1313 – V. Ipanema, cidade de Piraquara, estado do Paraná, inscrita

no CNPJ sob nº 03.983.321/0001-41, vem respeitosamente à vossa presença, com

fundamento na lei nº 14.133/21, apresentar a presente:

Com base no Termo de referência do presente edital, solicitamos esclarecimentos a

respeito dos seguintes pontos:

1 – Com relação a descrição do item 16, “- Capacidade de funcionamento: 02 (duas) linhas

analógicas 08 (oito) ramais analógicos, podendo ser ampliada até 04 (quatro) linhas

analógicas e 12 (doze) ramais; - Com todas as placas de ramais;”, entendemos que

devemos considerar em nossa proposta a entrega da central com as placas para uma

capacidade de 02 (duas) linhas analógicas 08 (oito) ramais analógicos. Estamos corretos

em nosso entendimento?

Piraquara, 15 de Julho de 2024

                 Marcelo Alcântara |  03.983.321/0001-41

DEFENSORIA PÚBLICA
do Estado do Maranhão

DESPACHO

Unidade Emitente: DMP /Divisão de Material e Patrimônio

Comissão permanente de contratação

Considerando o processo n.º 0001602.110000938.0.2024, Licitatório: Pregão
Eletrônico, Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos;

Considerando o pedido esclarecimento 01, da empresa: ACOMPANY COM. DE
EQUIPAMENTOS ELETRONIOCOS LTDA, informamos que o entendimento da mesma está correto.

São Luís–MA, em 15 de julho de 2024.

Lucivânia Santana Pereira Lima
Chefe da Divisão de Material e Patrimônio

Avenida Júnior Coimbra, S/N, - Bairro Renascença II, São Luís-MA (Próximo à Escola Reino Infantil) - CEP 65075-696
CNPJ:00.820.295/0001-42 / - https://defensoria.ma.def.br / material@ma.def.br -

0076336v2

Documento assinado eletronicamente por Lucivania Santana Pereira, Chefe da Divisão de
Material e Patrimônio, em 16/07/2024, às 08:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto n.º 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link Validar Documento informando o
código verificador 0076336 e o código CRC 6DB4C14F.

Despacho 0076336         SEI 0001602.110000938.0.2024 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://sei.ma.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo

	Despacho 0076336